

Znalecká kancelář [redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]

Integrovaná doprava Středočeského kraje
Sokolovská 100/94
186 00 Praha 8

V Praze, dne 22. 3. 2023

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dobrý den,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů vás žádám o zodpovězení níže položených dotazů.

1. Kdo je provozovatelem informačního systému či aplikací realizující zúčtování a rozúčtování tržeb z jízdného (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do IDSK?
2. Jakým způsobem a jakými algoritmy je prováděno zúčtování a rozúčtování tržeb za jízdní doklady (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do vašeho integrovaného dopravního systému? Pokud disponujete interními akty řízení nebo jinou řídicí dokumentací obsahující principy a algoritmy rozúčtování, prosíme o její poskytnutí.
3. Kdo je Vaším dodavatelem informačního systému či aplikací realizující zúčtování a rozúčtování tržeb z jízdného (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do vašeho integrovaného dopravního systému?

Děkuji

S pozdravem

22.3.2023

.....
[redacted]

naše značka 01220/23

vyřizuje [REDACTED]

datum 27.3.2023

způsob odeslání datová schránka - ID [REDACTED]

Integrovaná doprava
Středočeského kraje
Sokolovská 100/94
186 00 Praha 8
IČO 057 92 291 Datová schránka pdrwknv
[REDACTED]

info [REDACTED] www.pid.cz

Vážený pan
[REDACTED] jednatel

Znalecká kancelář [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Vážený pane jednatele,

dne 23. 3. 2023 obdržela Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen „IDSK, p. o.), Vaši níže specifikovanou žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

1. Kdo je provozovatelem informačního systému či aplikací realizující zúčtování a rozúčtování tržeb z jízdného (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do IDSK?
2. Jakým způsobem a jakými algoritmy je prováděno zúčtování a rozúčtování tržeb za jízdní doklady (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do vašeho integrovaného dopravního systému? Pokud disponujete interními akty řízení nebo jinou řídicí dokumentací obsahující principy a algoritmy rozúčtování, prosíme o její poskytnutí.
3. Kdo je Vaším dodavatelem informačního systému či aplikací realizující zúčtování a rozúčtování tržeb z jízdného (tzv. clearing) mezi dopravci (dělba tržeb), kteří jsou zapojeni do vašeho integrovaného dopravního systému?

Odpověď:

Zúčtování tržeb v systému Pražské integrované dopravy (dále „PID“) probíhá na základě Tarifní smlouvy uzavřené mezi všemi partnery systému, která detailně definuje principy dělby tržeb a jejich zúčtování. Tato smlouva je každoročně uveřejňována v Registru smluv pod ID 21279145. Vámi požadované informace ad bod 2. naleznete v uvedené smlouvě.

Co se týče Vámi položených dotazů ad body 1. a 3., tak IDSK, p. o., jakožto organizátor dopravy pro Středočeský kraj, žádný dedikovaný informační systém pro clearing tržeb neprovozuje. Jak vyplývá z výše uvedené smlouvy, zúčtováním tržeb je v rámci systému PID pověřen Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., na základě klíčů stanovených organizátory.

S pozdravem

27.3.2023

